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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

:_f‘;) % * ( TE SHOQERISE “FOOD CLUB” SH.P.K)

"‘g"‘ - -
Sot, mé dafe _22loUd[to) , para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare né
Dhomen ombétare té Noteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga

“_ﬁiuha t Gjollesha, Pall. Moskat, shk 3, ap 147, u paraqit personalisht:

SHITESIT:

Ervin Vata, atésia Esat, amésia Manushaqe, shtetas Shqiptar, lindur né Krasté, Mat dhe banues né
TIRANE, me adresé Irfan Tomini; Nd. 59; H. 8; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 26/12/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034151174 dhe nr.
personal 161226056F, .

Klaudia Vata, atésia Servet, amésia Matjeta, shtetase Shqiptare, lindur né Kugové dhe banuese né
TIRANE, me adresé Irfan Tomini; Nd. 59; H. 8; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake
Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 23/05/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033070720 dhe nr.
personal J155230721, .

DHE

BLERES:

Shogéria "ATE Holding" sh.p.k , regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NUIS M419170210, me adresé Rruga ‘ndre Mjeda’
Njesa Administrative Nr 7, Tirane. Kodi Unik 8220002026. Zona Kadastrale 8220, Pasurite Me Nr.
2/960 Vol.62 Fql29, 2/961 Vol .62 Fq.130 Dhe 2/957 Vol.62 Fq.126, pérfagésuar nga
Administratori Erind Ruka, atésia Servet, amésia Marjeta, shtetas Shqiptar, lindur né Berat dhe banues
né Tirané, me adresé Selite, Shtepi Private; Nd. 009; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirané, lindur mé 08/07/1985, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039440129 dhe nr. personal
150708060B. pérfaqésuar me prokuré té tipit "Prokure e pergjithshme" me Nr. Rep 1614, Nr. kol
992, hartuar nga notere Margalina Y. Dauti , né daté 05/04/2025, nga Klaudia Vata, atésia Servet,
amésia Marjeta, shtetase Shqiptare, lindur né Kugové dhe banuese né TIRANE, me adresé Irfan Tomini;
Nd. 59; H. 8; Ap. 6; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé
23/05/1991, giendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruat, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033070720 dhe nr. personal J15523072I. dhe

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané
né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe
kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit té Shoqérisé
“FOOD CLUB ” SH.P.K, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

BAZA LIGJORE
Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té€ tij;
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Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

PERSHKRIME PARAPRAKE:

Shoqeria “FOOD CLUB ” SH.P.K, eshte themeluar né Shqipéri me date 18.03.2025 dhe ka nje
kapital prej 100'000 LEK (njeqind mije leke), i ndare ne 2 kuota, te zoteruara 40% nga ortaku Ervin
Vata dhe 60% nga ortaku Shogeria "CAI CONSULTING" sh.p.k .

DUKE QENE se Shitesi Ervin Vata deshiron te shese, 30% te kuotave te kapitalit te shoqérisé
“FOOD CLUB ” SH.P.K, me vlere totale 30'000 leke , dhe Bleresi Shoqéria "ATE HOLDING "
sh.p.k ne ekzekutim tTekesaj Kontrate shpreh vullnetin te bleje 30 % te kuotave te shoqerise “FOOD
CLUB” SH.P.K sipas per \ktlmeve dhe kushteve te vendosura ne kete kontraté.

"%
NE PERPUTHJE ‘\ﬂ'ééz; g{ SIPER u parashtruan premtimet e ndersjella, marreveshjet, perfagesimet
dhe garancite e permB%mf ne kete dokument, si edhe sipas percaktimeve dhe kushteve te vendosura ne

kete kontraté, Shitesi dhe Blgresi bien dakord si vijon:

. o . . s " .
Cdo marreveshje paraprake e arritur mes paleve sa me siper pranohet dhe miratohet si pjese e
dispozitave vazhduese.

Neni 1
Palét e kontratés
1. Palét e késaj kontrate jané:
a. Z.Ervin Vata , referuar ne kete kontrate si Shitési; dhe
b. znj. Klaudia Vata, referuar ne kete kontrate si bashkeshortja e shitesit
c. Shogéria "ATE HOLDING " sh.p.k, referuar ne kete kontrate si Blerési;
2. Palét dhe/ose pérfagésuesit e paléve sa mé sipér gézojné t€ gjitha tagrat pér té pérfaqésuar
personin e tyre fizik né€ pranimin e termave té késaj kontrate dhe nénshkrimin e saj.
3. Palét i kané paragitur njéra tjetrés gjithé autorizimet qé legjitimojné praniné e tyre né kété
kontraté dhe i kané pranuar ato si té vérteta dhe té rregullta.

Neni 2
Objekti i kontratés
Objekti 1 kesaj kontrate eshte shitblerja e 30 % te kapitalit te shogerise “FOOD CLUB” SH.P.K, te
zoteruaranga ortaku ERVINV VATA
Kuotat do ti shiten bleresit Shoqéria "ATE HOLDING " sh.p.k.

Pas nenshkrimit te kesaj Kontrate Shitje Kuotash dhe rregjistrimit te saj ne QKB, ortake te Shogerise
“FOOD CLUB” SH.P.K, do te jene :

* Shogéria "ATE HOLDING " sh.p.k, i cili do te zoteroje 30% te kuotave.
* Ervin Vata , i cila do te zoteroje 10 % te kuotave.
* Shogeria ""CAI CONSULTING" sh.p.k i cili zoteron 60 % te kuotave.

Neni 3
Baza ligjore
Kalimi i kuotave me kete kontrate bazohet ne nenin 73 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret;
dhe shogerite tregtare" i ndryshuar.
Neni 4
Garancité e ndérsjella
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Shitesi garanton Bleresin se eshte pronar me te drejta te plota mbi objektin e kontrates, e zoteron te
plote dhe te lire e pa asnje barre renduese dhe se te gjitha garancite e treguara dhe te pranuara nga
Bleresi, vazhdojne te mbeten te vlefshme deri ne ekzekutimin e plote te kesaj kontrate si dhe ne ¢do
moment pas permbushjes se kontrates.

Neni 5
Vlera e kontratés

1. Pala Shitese ka rene dakord t'ia shese Pales Blerese objektin e kesaj kontrate, me nje cmim prej

30'000 lek dhe Bleresi ka rene dakord t'ia bleje Shitesit perkatesisht objektin e kesaj kontrate, ne

kete cmim . T~
2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Shitesi pranon se vlera prej 30'000 lek (tridhjete mije leke)

eshte likujduar jashte kesaj\zyre noteriale ne marreveshje midis paleve.
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I S Transferimi i kuotés

1. Transferimi i kuotés do tebehet duke ekzekutuar kontraten nepermiet regjistrimit te transferimit ne
regjistrin tregtar. Regjisté;et kryhen ne perputhje me afatet ligjore.

2. Palet konfirmojne se pas ekzekutimit te kesaj kontrate dhe perfundimit te procedurave per kalimin e
kuotave vetem per efekt te kesaj kontrate, Ervin Vata do te mbetet ortak i shogerise duke
zoteruar 10% te kuotave te kapitalit dhe Shoqeria"ATE HOLDING " sh.p.k do te behet
ortak i shogerise duke zoteruar 30 % te kuotave te kapitalit.

Neni 7
Detyrime té shitésit dhe blerésit
Shitesi dhe Bleresi kane detytimin ge te permbushin me rigorozitet kushtet e percaktuara ne kete
kontrate.

Shitesi dhe Bleresi jane pergjegjes ne menyre solidare ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga
zoterimi i kuotave, nga casti i kalimit te kuotave deri ne regjistrimin e kalimit te tyre ne regjistrin tregtat.

Pala shitese deklaron se merr persiper te pergjigjet perkatesisht per cdo detyrim te mundshem ge ka
lindur para nenshkrimit te kesaj kontrate , apo qe mund te lindi ne te ardhmen si pasoje e veprimeve te
tij te kryera para nenshkrimit te kesaj kontrate.
Pala Blerese deklaron se merr persiper te pergjigjet perkatesisht per detyrimet fiskale qe mund te
aplikohen per shkak te kalimit te kuotave, dhe cdo detyrim te mundshem qe mund te lindi ne te
ardhmen.
Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét angazhohen qe te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarreveshjet qe lindin gjate permbushjes se
kesaj kontrate. Ne rast te mos zgjidhjes se mosmarreveshjeve me mirekuptim, palet kane te drejte ti
drejtohen Gjykates se Tiranes.
Neni 9
Anekset e kontratés
9.1 Késaj kontrate i bashkeélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do té quhen
Anekse té Kontratés;
- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “FOOD CLUB” SH.P.K
- Informacioni i marré nga Regjistri 1 Barréve Siguruese, Tirang;
- Faturé e transfertés bankare ;
- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

Neni 10

Fq.3



A

A2023050360128189644

Dispozitat pérfundimtare
13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z€ té€ larté dhe né ményré té
qarté né prani té Paléve kontraktuese; t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbaijtjen e saj dhe meqenése
shprehin vullnetin e tyre té lité e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, € nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikovaNdentitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
_.,' mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér ’\Iotcrm’c;’:, '\f eto] nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim té ng]rc 983 , daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té€ ruaj dhe“pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve t€ késaj kontrate, né ményre t¢

drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE PALA BLERESE
ERVIN VATA =~ Shoqéria ""ATE HOLDING" sh.p.k" sh.p.k
<M V]| INJ [// / perfagesuar nga administratori
KLLAUDIA VATA ERIND RUKA

erfagesuar me prokure nga KLAUDIA VATA
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